
                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

1 
 

VERBALE ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO 

del 17/11/2021 

Oggetto:   Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, 

ai sensi degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura 

quinquennale, in regime di service, di sistemi analitici di citofluorimetria, per i Laboratori 

delle SS.CC. di Ematologia e del Centro Immunotrasfusionale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari.  Importo complessivo quinquennale a base di gara € 2.555.750,00 

(di cui € 750,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso), oltre proroga tecnica 

semestrale (oltre IVA nella misura di legge). N. gara 7827611. CIG 8376902636. CUI 

F02268260904202000032.   

 

PREMESSO 

1) che in data 10/11/2021 è stata esperita, in seduta telematica, la prima fase della procedura di gara 

afferente all’ Apertura “Busta virtuale – Documentazione Amministrativa ", come risulta dal verbale in pari 

data, da cui si evince che il seggio di gara ha disposto l’ammissione dell’operatore economico Becton 

Dickinson Italia srl   

 

2) che nel corso della seduta telematica,come riportato nel suddetto verbale, è stato dato atto: 
 

a) che, con riferimento alla Becton Dickinson Italia srl si sarebbe proceduto all’attivazione del soccorso 

istruttorio ai sensi ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.lgs.50/2016, nei termini, modalità e condizioni 

stabilite dal Disciplinare di gara, con richiesta di presentazione della seguente documentazione: 

 

- Verbali di Sopralluogo: mancata allegazione della delega del soggetto che ha effettuato, in nome 

e per conto della Becton Dickinson, le operazioni di sopralluogo.  

 

3) che, in data 15/11/2021, con Prot. PG /2021/18657 veniva trasmessa, tramite PEC, alla Becton 

Dickinson Italia srl, la nota con la quale veniva richiesta, entro il termine massimo di 7 giorni, la 

documentazione relativa al soccorso istruttorio.  

  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2021 (duemilaventiuno) il giorno 17 (diciasette) del mese di novembre, in Sassari, negli Uffici della 

Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, l’Ing. Alberto Giordano, 

Dirigentedella S.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché Responsabile del Procedimento, alla presenza della 

Dott.ssa Laura Melis, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di 

testimone, procede al riscontro e alla verifica della documentazione pervenuta nell’ambito del soccorso 

istruttorio, rilevando quanto segue: 

- con riferimento a Becton Dickinson Italia srl, la documentazione pervenuta tramite PEC il 

15/11/2021, acclarata agli atti con Prot. PG/2021/18707, risulta completa e conforme a quanto 

richiesto. In particolare, è stata trasmessa la delega del soggetto che ha effettuato, in nome e per 

conto della Becton Dickinson, le operazioni di sopralluogo.  

 

Si conferma, pertanto, l’ammissione alle successive fasi di gara dell’Operatore economico Becton dickinson 

italia srl. 

 



                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

2 
 

Per quanto sopra viene redatto il presente verbale scritto a stampa, composto da n. 2 (due) pagine, che viene 

letto, confermato e sottoscritto come appresso. 

 

Ing. Alberto Giordano f.to  

Dott.ssa Laura Melis f.to  

  


